FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Rio Branco aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei Complementar: 

Art. 1°  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar operação de 

crédito junto à Caixa Econômica Federal — CAIXA, com a garantia da União, até o valor de R$ 

48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de reais), no âmbito da linha de crédito FINISA, nos 

termos da Resolução CMN n° 4.589, de 29/06/2017, e suas alterações, destinada à moderni-

zação, otimização, expansão, operação, manutenção e eficiência da infraestrutura do Parque 

de Iluminação Pública do Município de Rio Branco — AC.

[...]

são conferidas por Lei, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Rio Branco 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar 

operação de crédito junto Caixa Econômica Federal — CAIXA, com a garantia da 

União, até o valor de R$ 48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de reais), no âmbito 

da linha de crédito FINISA, nos termos da Resolução CMN n° 4.589, de 29/06/2017, 

e suas alterações, destinada à modernização, otimização, expansão, operação, 

manutenção e eficiência da infraestrutura do Parque de Iluminação Pública do